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Модель ST-MC1310-02 ST-MC1550-02

Тип разъема

Интерфейсы

Тип излучателя 

Стандарты 

Тип волокна 

Рабочая длина волны, нм Tx:1310/Rx:1550 Tx:1550/Rx:1310 

Расстояние передачи данных, 
км 

Дополнительно

Питание(вход)

Температура эксплуатации

Влажность

Габаритные размеры,мм 105х70х26

1*100/1000Base-T/TX; 
1* 1000Base-SX/LX SFP

1*SC;1*RJ45

до 20 

12В 1А/2А (в комплект поставки не входит)

90%

Поддержка функции Link Fault Pass-through 
для контроля состояния линии, Управление 

потоком IEEE 802.3x в режиме полного 
дуплекса 

от 0°C до +65°C

DFB

• IEEE 802.3 10Base-T
•IEEE 802.3u 100Base-TX

•IEEE 802.3ab 1000Base-TX

SМ (9/125 μm)



Медиаконвертеры модели ST-MC1310-02, ST-
MC1550-02 - применяются для преобразования 
лазерного излучения из оптического кабеля в 
электрический сигнал для подключения к сетевому 
кабелю UTP cat5e.

Медиаконвертеры с 1 портом 100/1000Base-T/TX и 1 
портом 1000Base-SX/LX SFP. Медиаконвертеры   
преобразуют сигнал стандарта 100/1000Base-T по 
витой паре в сигнал стандарта 1000Base-X по 
оптическому кабелю.
Модели выполнены в компактном прочном 
металлическом корпусе и служат для преобразование 
интерфейсов «витая пара - оптический кабель» для 
сетей Ethernet. Особенностью нового конвертера 
является поддержка скоростей 10/100/1000 mbps с 
автоопределением на медном (RJ-45) интерфейсе 
устройства. Медиаконвертеры могут работать как в 

паре, так и отдельно.

-медиаконвертер                                            - 1 шт

-паспорт                                                         - 1 шт
-упаковочная коробка                                    - 1 шт

*источник питания в комплект поставки не входит

Приемопередатчик РоЕ следует хранить в 
вентилируемом помещении при температуре от -
50°C  до +60°C  и относительной влажности 
воздуха до 95%.
Условия транспортировки и хранения в 
транспортной таре на складах изготовителя и 
потребителя должно соответствовать условиям  
ГОСТ 15150-69.

При эксплуатации РоЕ удлинителя следует 
соблюдать «Правила технической эксплуатации и 
п р а в и л а  т е х н и к и  б е з о п а с н о с т и  д л я  
электроустановок до 1000 Вольт». Монтаж ИП 
должен осуществляться квалифицированным 
специалистом,  прошедшим специальную 
подготовку. 

Оборудование не представляет опасность для 
жизни, здоровья  людей и окружающей среды. 
После окончания срока службы его утилизация 
производится без принятия специальных мер 
защиты окружающей  среды.

Предприятие-изготовитель гарантирует работоспособ-
ность изделия в течение 12 месяцев с даты продажи, но 
не более 24 месяцев с даты изготовления. В случае 
отсутствия документов гарантия действует 24 месяца с 
даты изготовления.
Гарантийные обязательства становятся недействитель-
ными, если причиной выхода из строя явились: 
- механичеcкие, термические, химические поврежде-
ния корпуса и других элементов изделия;
- электрический пробой входных и выходных каскадов;
- авария в сети питания.
Гарантия не распространяется на изделие с 
нарушенной гарантийной пломбой.
В случае, если Ваше изделие марки «ST» будет 
нуждаться в гарантийном и послегарантийном 
обслуживании, просим обращаться к региональному 
дилеру/продавцу, у которого Вы приобрели это 
изделие или в территориальный авторизированный 
сервисный центр, адрес которого можно найти на сайте 
www.st-tm.ru .

Срок службы изделия 24 месяцев с даты изготовления.

1. НАЗНАЧЕНИЕ

2. УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП РАБОТЫ

3. КОМПЛЕКТ 

4. ПРАВИЛА ХРАНЕНИЯ И 
ТРАНСПОРТИРОВКИ

5. МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ                            ВНИМАНИЕ!
Устройство не имеет встроенного программного 
обеспечения.
Медиаконвертер работает исключительно по 
проводным линиям и не является высокочастотным, 
радиоизлучающим  устройством, не предназначен 
для военно-технических целей и производства 
оружия, а также не предназначен для негласного 
получения информации. 
Данная категории товара не относятся к перечню 
радиоэлектронных средств и высокочастотных 
устройств, подлежащих регистрации  (утв. 
Решением Коллегии Евразийской экономической 
комиссии от 21 апреля 2015 г. №30, п. 2.17).

6. ПРАВИЛА УТИЛИЗАЦИИ

7. ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
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